Российская Федерация
Новгородская область

ДУМА ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменения  в Положе-
ние о Контрольно-счетной палате
Парфинского муниципального
района

принято Думой муниципального района 30 мая 2017  года

В соответствии с Федеральным законом от 7 февраля 2011 года № 6-ФЗ

«Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных ор-

ганов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований»

Дума Парфинского муниципального района

РЕШИЛА:

Внести  в  Положение о Контрольно-счетной палате Парфинского му-

ниципального района, утвержденное решением Думы муниципального района

от 30.11.2011 года №78, следующие изменения:

1. подпункт 5 пункта 4 раздела 2 дополнить абзацем 7  следующего со-

держания:

           «7) несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей,

которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года №273-

ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря

2012 года №230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещаю-

щих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным за-

коном от 7 мая 2013 года №79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц от-

крывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и цен-

ности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Рос-

сийской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансо-

выми инструментами.»;

2. подпункт 4 пункта 5 раздела 4 дополнить подпунктом 4.1 следующе-

го содержания:

       «4.1. Должностные лица контрольно-счетных органов обязаны соблю-

дать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены

Федеральным законом от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ «О противодейст-

вии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года №230-ФЗ «О

consultantplus://offline/ref=42F2F40F565EE751DDEDF25C9404900505C1861E9F28383CF8F9ED1641C68041B312350D4932C690CFICF
consultantplus://offline/ref=05AE6A992DFCA8537C63A418186B64A8710B81D8E5E999692D121F3A4Db3q1O
consultantplus://offline/ref=05AE6A992DFCA8537C63A418186B64A872028DD3E7EB99692D121F3A4Db3q1O
consultantplus://offline/ref=05AE6A992DFCA8537C63A418186B64A872028CD5E9EE99692D121F3A4Db3q1O
consultantplus://offline/ref=05AE6A992DFCA8537C63A418186B64A872028CD5E9EE99692D121F3A4Db3q1O
consultantplus://offline/ref=42F2F40F565EE751DDEDF25C9404900505C1861E9F28383CF8F9ED1641C68041B312350D4932C690CFICF
consultantplus://offline/ref=12288EFF535D953044EEFDA3ED813668C4050D9D37EAAC5D20EC2531ACy0ACP
consultantplus://offline/ref=12288EFF535D953044EEFDA3ED813668C70C019635E8AC5D20EC2531ACy0ACP

 2

контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные

должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013

года №79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета

(вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных

банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации,

владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами.».

       2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании

«Парфинский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Ин-

тернет».

  Глава муниципального района

                                Н.В. Хатунцев

                                 Председатель Думы

                         муниципального района

                                           А.А. Степанов
30 мая 2017 года
№ 109

consultantplus://offline/ref=12288EFF535D953044EEFDA3ED813668C70C00903BEDAC5D20EC2531ACy0ACP